РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

от  05.12.2013  года                                                                            № 44.6
ст-ца Новоясенская
Об определении на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района границ прилегающих  к организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
 Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции « ( в редакции Федерального закона  от 18 июля 2011 года № 218 –ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции», руководствуясь статьёй 31 Устава  Новоясенского  сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского  сельского поселения Староминского района

 р е ш и л:

         1. Установить на территории Новоясенского сельского поселения следующие минимальные значения расстояния от детских, образовательных медицинских организаций и (или) объектов спорта, военного назначения, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности (далее - организации и (или )объекты) до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции из стационарных объектов торговли и розничная продажа алкогольной продукции при указании услуг общественного питания:
1.1  Объекты  розничной торговли-15 метров.

1.2. Объекты  общественного питания- 15 метров.
1.3. При  нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений прилегающая территория определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии, равного 30 метров, от   ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции.
1.4. Прилегающая территория определяется без учета требований вышеперечисленных пунктов в случае, если на территории населенного пункта имеется только одна торговая точка, осуществляющая  розничную продажу алкогольной продукции.

          2. Определить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по кратчайшему расстоянию- по тротуару, пешеходным дорожкам(при их отсутствии- по обочинам, краям, проезжих частей).
При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу;

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект или объекты общественного питания;
- при отсутствии обособленной территории -от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты общественного питания.

           3.  Организовать работу по разработке и утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
           4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике  Совета Новоясенского сельского поселения
          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                 А.А. Кропачев
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проект решение Совета Новоясенского сельского поселения

Староминского района от _______2013г. №
«Об определении на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района границ прилегающих  к организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Проект внесен:

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                               А.А. Кропачев

«__»_____2013
Проект подготовлен:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                Н.В. Столик

«__»_____2013

Проект согласован:

Председатель комиссии по вопросам
финансово-бюджетной и экономической политике
Совета Новоясенского сельского поселения                              Игнатенко В.В.

«__»_____2013